
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 56     11.08.2017 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  
о возможности предоставления земельного участка 

в аренду 
 

Администрация ЗАТО Звѐздный в соответствии со статьѐй 
39.18.Земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о возможности  предоставлении в аренду земельного участка: 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: ведение 
садоводства, с кадастровым номером 59:41:0010001:9037, площа-
дью 266 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, 
пгт. Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, участок №878; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 
участка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования на-
стоящего извещения в информационном бюллетене ЗАТО Звѐзд-
ный «Вестник Звѐздного» и размещения на сайте 
www.zvesdny.permarea.ru вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право аренды земельного участка. 

Адрес и время приѐма граждан для ознакомления со схемой 
расположения земельного участка, который предстоит образовать 
– Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 11А, 1этаж, кабинет 
№113, понедельник, среда с 8.00до 17.00 (перерыв с 12.00 до 
13.00) часов. 

Адрес и время подачи заявления – Пермский край, 
п.Звѐздный. ул.Ленина, 11А, 1этаж, кабинет №113, понедельник, 
среда с 8.00до 17.00(перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе на пра-
во аренды земельного участка размещена на сайте 
www.zvesdny.permarea.ru. 

Способ подачи заявления – лицо, подающее заявление обра-
щается лично с предъявлением документа, подтверждающего 
личность, а в случае обращения представителя – документ, под-
тверждающий полномочия представителя в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации. 

Дата и время окончания приѐма заявлений – 11.09.2017 года, 
17.00 часов.  

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 07.08.2017  № 979 

Об организации и проведении на территории ЗАТО Звѐзд-

ный спортивно-массовых мероприятий в августе-декабре 

2017 года 

На основании пункта 20 части 2 статьи 41 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и с целью раз-

вития физической культуры и спорта на территории ЗАТО 

Звѐздный администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести в августе-декабре 2017 года в ЗАТО Звѐздный 

спортивно-массовые мероприятия. 

2. Утвердить прилагаемые: 

План спортивно-массовых мероприятий (далее – План); 

Смету расходов денежных средств на организацию и про-

ведение спортивно-массовых мероприятий (далее – Смета). 

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный в 

срок до 09.08.2017 выделить МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» де-

нежные средства: 

в сумме 81 980,00 рублей по мероприятию «Спортивные 

мероприятия» подпрограммы «Развитие детского спорта в 

ЗАТО Звѐздный» муниципальной программы «Развитие физи-

ческой культуры и спорта ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 07.06.2017 

№ 703; 

в сумме 30 000,00 рублей по мероприятию «Спортивные 

мероприятия» подпрограммы «Развитие массового спорта в 

ЗАТО Звѐздный» муниципальной программы «Развитие физи-

ческой культуры и спорта ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 07.06.2017 

№ 703. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности администра-

ции ЗАТО Звѐздный в срок до 10.08.2017 перечислить денеж-

 
В НОМЕРЕ: 

Извещение о возможности предоставления земельного участка в аренду 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 07.08.2017  № 979 «Об организации и проведении на территории ЗАТО Звѐздный спортивно-массовых мероприя-
тий в августе-декабре 2017 года» 

1 

Постановление  от 09.08.2017  № 984 «О внесении изменений в Положение о претензионно-исковой работе в администрации ЗАТО 

Звѐздный, утверждѐнное постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 18.08.2010 № 525» 
3 

Постановление  от 09.08.2017  № 987 «О реализации в ЗАТО Звѐздный переданных отдельных государственных полномочий по обес-

печению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей» 

3 

Постановление  от 10.08.2017  № 990 «О предоставлении в аренду земельного участка Котельниковой Г.В.» 4 

Постановление  от 10.08.2017  № 992 «О предоставлении в аренду земельного участка Тонких Л.В.» 5 

Постановление  от 10.08.2017  № 993 «О предоставлении в аренду земельного участка Соловьевой О.Г.» 5 

Постановление  от 10.08.2017  № 994 «О предоставлении в аренду земельного участка Михайлову А.Ф.» 5 

Постановление  от 10.08.2017  № 995 «О предоставлении в аренду земельного участка Кривомазовой С.А.» 6 

Постановление  от 10.08.2017  № 996 «О предоставлении в аренду земельного участка Лугину И.П.» 6 

Постановление  от 10.08.2017  № 997 «О предоставлении в аренду ООО «АСТРА-АКТИВ» земельных участков и признании утратив-

шими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление  от 10.08.2017  № 998 «Об организации и проведении на территории ЗАТО Звѐздный спортивного мероприятия, по-

свящѐнного Дню физкультурника, в рамках муниципального этапа Молодѐжного фестиваля» 
7 

Постановление  от 11.08.2017  № 1008 «О проведении IV патриотического форума «Звѐздный» 7 

 

 

 

 

 

 

http://www.zvesdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 56     11.08.2017 

 

2 

 

ные средства в сумме 111 980,00 рублей на лицевой счѐт МБУ 

ДО ДЮСШ «Олимп» по следующим реквизитам: 

УФК по Пермскому краю (МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» л/с 

21566Ц21690), ИНН 5904082655, КПП 590401001. 

5. Директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Васильеву Б.А.: 

осуществить непосредственное руководство подготовкой и 

проведением спортивно-массовых мероприятий; 

организовать: 

разработку Положений о проведении спортивно-массовых 

мероприятий в соответствии с Планом; 

информирование потенциальных участников спортивно-

массовых мероприятий о месте, дате, времени и условиях про-

ведения спортивно-массовых мероприятий по электронной 

почте и через сайт МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»; 

обеспечение безопасности участников спортивно-

массовых мероприятий; 

медицинское сопровождение спортивно-массовых меро-

приятий. 

6. Руководителям муниципальных учреждений и предпри-

ятий ЗАТО Звѐздный организовать участие сотрудников в спор-

тивно-массовых мероприятиях в соответствии с пунктами 1, 2, 

3, 4 Плана. 

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 

установленным порядком. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписа-

ния. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации ЗАТО Звездный по соци-

альным вопросам и развитию территории Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                  А.М. Швецов  

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 07.08.2017 № 979 

ПЛАН 
спортивно-массовых мероприятий 

№  
Наименование  
мероприятий 

Место 
проведения 

Дата, время проведе-
ния в 2017 году 

Ответственные лица 

I. Мероприятия в рамках развития массового спорта: 

1. 
Соревнования по плаванию среди тру-
довых коллективов 

бассейн МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп» 

ноябрь 
Цюрпита П.П. (по согласованию), 

Васильев Б.А. 

2. 
Легкоатлетический кросс среди трудо-
вых коллективов 

стадион МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп» 

сентябрь-октябрь 
Цюрпита П.П. (по согласованию), 
Першина Т.Е. (по согласованию) 

3. 
Лыжные гонки среди трудовых 
коллективов 

стадион МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп» 

декабрь 
Цюрпита П.П. (по согласованию), 

Васильев Б.А. 

II. Муниципальные спортивные мероприятия, открытые турниры: 

4. Кросс наций 
стадион МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 
сентябрь-октябрь 

Цюрпита П.П. (по согласованию), 
Першина Т.Е. (по согласованию) 

III. Участие спортивных команд ЗАТО Звѐздный в краевых, региональных спортивных соревнованиях: 

5. 
Первенство Пермского края по вело-
спорту-шоссе (групповая гонка) 

г. Пермь 12-13 августа 
Вахрушев А.В. (по согласованию), 

Васильев Б.А.  

6. 
Кубок г. Березники по велоспорту-
шоссе, 3 этап 

г. Березники 10 сентября 
Вахрушев А.В. (по согласованию), 

Васильев Б.А. 

7. 
Финал кубка Пермского края по вело-
спорту-маутинбайку (ХСО) 

п. Юг 17 сентября 
Вахрушев А.В. (по согласованию), 

Васильев Б.А. 

8. 
Первенство Пермского края по вело-
спорту-маутинбайку в дисциплине ве-
локросс 

г. Пермь 8 октября 
Вахрушев А.В. (по согласованию), 

Васильев Б.А. 

9. 
Всероссийские соревнования по вело-
кроссу на призы «Ижевского радиоза-
вода» 

г. Ижевск 14-15 октября 
Вахрушев А.В. (по согласованию), 

Васильев Б.А. 

10. 
Всероссийские соревнования по вело-
спорту-маутинбайку в дисциплине ве-
локросс 

г. Ижевск 19-20 октября 
Вахрушев А.В. (по согласованию), 

Васильев Б.А. 

11. 
Открытый краевой турнир по самбо сре-
ди юношей, посвящѐнный Паркачѐву 

г. Пермь 7 октября Кучеря Н.В. (по согласованию) 

12. 
Открытый краевой турнир по самбо 
среди юношей имени И.И. Пономарѐва 

г. Пермь 14 октября Кучеря Н.В. (по согласованию) 

13. 
Первенство края по самбо среди юно-
шей и девушек 

г. Краснокамск 21 октября Кучеря Н.В. (по согласованию) 

14. 
Открытое первенство г. Лысьва по сам-
бо среди юношей и девушек 

г. Лысьва 4 ноября Кучеря Н.В. (по согласованию) 

15. 
Открытое первенство г. Нытва по самбо 
среди юношей 

г. Нытва 11 ноября Кучеря Н.В. (по согласованию) 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный 

от 07.08.2017 № 979 
 

СМЕТА 
расходов денежных средств на организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий 

 

№ п/п 
Наименование расходов 

Сумма 
(руб.) 

Раздел 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 56     11.08.2017 

 

3 

 

№ п/п 
Наименование расходов 

Сумма 
(руб.) 

Раздел 

1. Кросс наций 15 000,00 Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта ЗАТО Звѐздный», 
подпрограмма «Развитие массового спорта в 
ЗАТО Звѐздный», мероприятие «Спортивные 

мероприятия» 

2. Соревнования по плаванию среди трудовых коллективов 5 000,00 

3. Легкоатлетический кросс среди трудовых коллективов 5 000,00 

4. Лыжные гонки среди трудовых коллективов 5 000,00 

5. 
Организация участия в выездных соревнованиях (меж-
муниципальные, региональные, межрегиональные, все-
российские) 

81 980,00 

Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта ЗАТО Звѐздный», 
подпрограмма «Развитие детского спорта в 

ЗАТО Звѐздный», мероприятие «Спортивные 
мероприятия» 

 ИТОГО: 111 980,00  

 
Постановление  от 09.08.2017  № 984 

О внесении изменений в Положение о претензионно-исковой 
работе в администрации ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное      
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
18.08.2010 № 525 

В целях совершенствования претензионно-исковой работы 
в администрации ЗАТО Звѐздный администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Внести в Положение о претензионно-исковой работе в 
администрации ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное постановлени-
ем администрации ЗАТО Звѐздный от 18.08.2010 № 525 (далее 
– Положение), следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Претензионно-исковая работа в администрации ЗАТО 

Звѐздный основывается на принципах оперативности, свое-
временного и полного представления достоверной информа-
ции, формирования доказательств создаваемыми в ходе пре-
тензионно-исковой работы письменными документами.»; 

2) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1. Претензионно-исковая работа направлена на решение 

следующих задач: 
- выявление случаев неисполнения или ненадлежащего ис-

полнения обязательств; 
- выяснение позиций контрагентов по содержанию испол-

нения обязанностей; 
- минимизация последствий, связанных с неисполнением 

или ненадлежащим исполнением обязанностей; 
- побуждение или понуждение контрагента к соблюдению 

договорной дисциплины и исполнению обязательств; 
- адаптация правовой связи к изменившейся ситуации; 
- прекращение правовых отношений, если их продолжение 

оказывается не соответствующим закону и (или) нецелесооб-
разным.»; 

3) дополнить пунктом 4.2 следующего содержания: 
«4.2. Претензионно-исковая работа ведѐтся по следующим 

направлениям: 
1) предъявление претензий контрагентам; 
2) претензионная работа с поступающими претензиями; 
3) внесудебное урегулирование в форме переговоров; 
4) исковая работа.»; 
 
4) в пункте 12: 
в предложении первом абзаца первого слово «факты» за-

менить словом «обстоятельства»; 
предложение второе в абзаце первом изложить в следую-

щей редакции: 
«К служебной записке должны быть приложены копии 

всех документов, на которые имеется ссылка в служебной за-
писке, и расчѐты взыскиваемой или оспариваемой денежной 
суммы.»; 

5) в пункте 13: 
абзац первый после слов «служебной записки» дополнить 

словами «с приложением всех документов, указанных в пер-
вом абзаце пункта 12 настоящего Положения,»; 

абзац второй после слов «в порядке» изложить в следую-
щей редакции «, предусмотренном процессуальным законода-
тельством, в течение 10 рабочих дней.»; 

дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Срок, установленный абзацем вторым настоящего пункта, 
может быть продлѐн заместителем главы администрации по 
правовым вопросам, руководителем юридического отдела ад-
министрации ЗАТО Звѐздный (при его отсутствии лицом, ис-
полняющим обязанности руководителя юридического отдела) 
до 30 дней в связи с особой сложностью дела и (или) со значи-
тельным числом участников предстоящего судебного процес-
са.»; 

абзац третий считать абзацем четвѐртым; 
6) пункт 17 изложить в следующей редакции: 
«17. Работники администрации ЗАТО Звѐздный в ходе 

подготовки к рассмотрению дела в суде должны максимально 
содействовать специалисту юридического отдела администра-
ции ЗАТО Звѐздный в сборе документов, давать пояснения по 
всем вопросам, которые у него возникают, сообщать в юриди-
ческий отдел администрации ЗАТО Звѐздный обо всех фактах 
и обстоятельствах, имеющих отношение к судебному разбира-
тельству.»; 

7) по всему тексту слово «отдел» заменить словом «под-
разделение» в соответствующих падежах, за исключением 
словосочетания «юридический отдел». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов  

Постановление  от 09.08.2017  № 987 

О реализации в ЗАТО Звѐздный переданных отдельных 
государственных полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 
159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей», Законом Пермской области от 29.12.2004 № 1939-419 
«О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей», законом Пермского края 
от 10.05.2017 № 88-ПК «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей» администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Возложить на отдел жилищных и имущественных отно-
шений администрации ЗАТО Звѐздный обязанности по орга-
низации в ЗАТО Звѐздный мероприятий, связанных с реализа-
цией переданных отдельных государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – дети-
сироты). 

2. Отделу жилищных и имущественных отношений адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный: 

2.1. Организовать работу по формированию муниципаль-
ного специализированного жилищного фонда для детей-сирот 
путѐм приобретения в муниципальную собственность ЗАТО 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 56     11.08.2017 

 

4 

 

Звѐздный жилых помещений по договорам купли-продажи 
жилых помещений или в строящихся многоквартирных домах 
в порядке, установленном нормативным правовым актом Пра-
вительства Пермского края. 

2.2. Организовать работу по формированию списка детей-
сирот, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями 
муниципального специализированного жилищного фонда по до-
говорам найма специализированных жилых помещений, путѐм: 

осуществления приѐма документов, необходимых для 
включения в список детей-сирот, которые подлежат обеспече-
нию жилыми помещениями муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений, в порядке, установленном норма-
тивным правовым актом Правительства Пермского края; 

запроса документов и сведений, предусмотренных пунк-
том 6.4 части 6 статьи 6 Закона Пермской области от 
29.12.2004 № 1939-419 «О мерах по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; 

принятия решений о включении либо об отказе от включе-
ния лиц, указанных в ходатайствах, заявлениях, в список де-
тей-сирот, которые подлежат обеспечению жилыми помеще-
ниями муниципального специализированного жилищного 
фонда по договорам найма специализированных жилых по-
мещений, в соответствии с пунктом 6.5 части 6 статьи 6 Зако-
на Пермской области от 29.12.2004 № 1939-419 «О мерах по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»; 

формирования списка детей-сирот, которые подлежат 
обеспечению жилыми помещениями муниципального специа-
лизированного жилищного фонда по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений, в порядке, установленном 
нормативным правовым актом Правительства Пермского края,  

представления ежеквартально, не позднее 5-го числа меся-
ца, следующего за отчѐтным кварталом, в орган исполнитель-
ной власти Пермского края, уполномоченный на предоставле-
ние социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, списка детей-сирот, которые под-
лежат обеспечению жилыми помещениями муниципального 
специализированного жилищного фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений, утверждѐнного гла-
вой администрации ЗАТО Звѐздный, на бумажном носителе и 
в электронном виде. 

2.3. Осуществлять подготовку документов для принятия 
администрацией ЗАТО Звѐздный решений о предоставлении 
детям-сиротам жилых помещений муниципального специали-
зированного жилищного фонда и заключения договоров найма 
специализированных жилых помещений в порядке, установ-
ленном нормативным правовым актом Правительства Перм-
ского края. 

2.4. Осуществлять подготовку документов для принятия 
администрацией ЗАТО Звѐздный решений о заключении дого-
воров найма специализированных жилых помещений на но-
вый пятилетний срок на основании выявленных в установлен-
ном порядке обстоятельств, свидетельствующих о необходи-
мости оказания детям-сиротам содействия в преодолении 
трудной жизненной ситуации, в порядке, установленном нор-
мативным правовым актом Правительства Пермского края. 

2.5. Осуществлять подготовку документов для принятия 
администрацией ЗАТО Звѐздный решений об исключении жи-
лых помещений для детей-сирот из муниципального специа-
лизированного жилищного фонда и заключения с детьми-
сиротами договоров социального найма в отношении данных 
жилых помещений в порядке, установленном нормативным 
правовым актом Правительства Пермского края. 

2.6. Организовать работу по обеспечению содержания жи-
лых помещений муниципального специализированного жи-
лищного фонда для детей-сирот путѐм: 

заключения муниципальных контрактов на оплату услуг и 
работ по содержанию, отоплению, текущему ремонту жилых 
помещений муниципального специализированного жилищно-
го фонда для детей-сирот (до момента их предоставления де-
тям-сиротам); 

осуществления контроля за сохранностью и целевым ис-
пользованием жилых помещений, предоставленных детям-
сиротам. 

2.7. Осуществлять взаимодействие с Министерством 
строительства и архитектуры Пермского края, Министерством 
социального развития Пермского края, Министерством по 
управлению имуществом и земельным отношениям Пермско-
го края по вопросам реализации переданных отдельных госу-
дарственных полномочий по обеспечению жилыми помеще-
ниями детей-сирот. 

3. Отделу социального развития администрации ЗАТО Звѐзд-
ный: 

3.1. Осуществлять взаимодействие с Министерством соци-
ального развития Пермского края и его территориальными ор-
ганами по вопросам реализации переданных отдельных госу-
дарственных полномочий по обеспечению жилыми помеще-
ниями детей-сирот. 

3.2. Принимать участие в осуществлении контроля за со-
хранностью и целевым использованием жилых помещений, 
предоставленных детям-сиротам. 

4. Отделу архитектуры, градостроительства и коммуналь-
ного хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный: 

4.1. Организовать работу по формированию муниципаль-
ного специализированного жилищного фонда для детей-сирот 
путѐм строительства многоквартирных домов, жилых домов в 
порядке, установленном нормативным правовым актом Пра-
вительства Пермского края. 

4.2. Организовать заключение договоров на уплату взносов 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-
ных домах по жилым помещениям муниципального специали-
зированного жилищного фонда для детей-сирот. 

5. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 
осуществлять взаимодействие с Министерством строительства 
и архитектуры Пермского края по вопросам финансового 
обеспечения осуществления переданных отдельных государ-
ственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот. 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.07.2017, за исключением пункта 2.5 
настоящего постановления, который вступает в силу с 
01.01.2018. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на 
и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов  

Постановление  от 10.08.2017  № 990 

О предоставлении в аренду земельного участка Котельни-
ковой Г.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании заявления Котельниковой Г.В. от 29.06.2017 № 
СЭД-197-07-10-246 и в связи с отсутствием заявлений иных 
лиц на предоставление в аренду земельного участка, извеще-
ние о возможности предоставления которого опубликовано в 
информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐзд-
ного» от 30.06.2017 № 49, администрация ЗАТО Звѐздный по-
становляет: 

1. Предоставить в аренду Котельниковой Галине Виталь-
евне земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:9023, площадью 453 м

2
, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны огородниче-
ства, участок № 978 (Приложение), на срок с 01.08.2017 по 
31.07.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: ведение садоводства. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 56     11.08.2017 

 

5 

 

Обременения: 
зона с особыми условиями использования - Приаэродром-

ная территория аэродрома аэропорта Большое Савино;  
запретная зона военного объекта - Пермское лесничество 

Министерства обороны Российской Федерации.  
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 25.08.2017 офор-
мить проект договора аренды земельного участка между ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный и Котельниковой Г.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.08.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов  

Постановление  от 10.08.2017  № 992 

О предоставлении в аренду земельного участка Тонких 
Л.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании заявления Тонких Л.В. от 21.06.2017 № СЭД-197-07-
10-232 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на предос-
тавление в аренду земельного участка, извещение о возможно-
сти предоставления которого опубликовано в информационном 
бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 30.06.2017 
№ 49, администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Тонких Любови Васильевне зе-
мельный участок с кадастровым номером 59:41:0010001:9021, 
площадью 375 м

2
, расположенный по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, участок № 1062 
(Приложение), на срок с 01.08.2017 по 31.07.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: ведение садоводства. 
Обременения: 
зона с особыми условиями использования - Приаэродром-

ная территория аэродрома аэропорта Большое Савино;  
запретная зона военного объекта - Пермское лесничество 

Министерства обороны Российской Федерации.  
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 25.08.2017 офор-
мить проект договора аренды земельного участка между ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный и Тонких Л.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.08.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов  

Постановление  от 10.08.2017  № 993 

О предоставлении в аренду земельного участка Соловье-
вой О.Г. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании заявления Соловьевой О.Г. от 22.06.2017 № СЭД-
197-07-10-236 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на 
предоставление в аренду земельного участка, извещение о 
возможности предоставления которого опубликовано в ин-

формационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздно-
го» от 30.06.2017 № 49, администрация ЗАТО Звѐздный по-
становляет: 

1. Предоставить в аренду Соловьевой Ольге Геннадьевне 
земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:9019, площадью 271 м

2
, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, пгт. Звѐздный, 3 массив зоны огородни-
чества, участок № 1047 (Приложение), на срок с 01.08.2017 по 
31.07.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: ведение садоводства. 
Обременения: 
зона с особыми условиями использования - Приаэродром-

ная территория аэродрома аэропорта Большое Савино;  
запретная зона военного объекта - Пермское лесничество 

Министерства обороны Российской Федерации.  
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 25.08.2017 офор-
мить проект договора аренды земельного участка между ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный и Соловьевой О.Г. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.08.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                  А.М. Швецов  

Постановление  от 10.08.2017  № 994 

О предоставлении в аренду земельного участка Михайло-
ву А.Ф. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании заявления Михайлова А.Ф. от 26.06.2017 № СЭД-
197-07-10-243 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на 
предоставление в аренду земельного участка, извещение о 
возможности предоставления которого опубликовано в ин-
формационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздно-
го» от 30.06.2017 № 49, администрация ЗАТО Звѐздный по-
становляет: 

1. Предоставить в аренду Михайлову Александру Федоро-
вичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8766, площадью 723 м

2
, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны огородниче-
ства, участок 761 (Приложение), на срок с 01.08.2017 по 
31.07.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: ведение садоводства. 
Обременения: 
зона с особыми условиями использования - Приаэродром-

ная территория аэродрома аэропорта Большое Савино;  
запретная зона военного объекта - Пермское лесничество 

Министерства обороны Российской Федерации.  
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 25.08.2017 офор-
мить проект договора аренды земельного участка между ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный и Михайловым А.Ф. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.08.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                  А.М. Швецов  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 56     11.08.2017 

 

6 

 

Постановление  от 10.08.2017  № 995 

О предоставлении в аренду земельного участка Кривома-
зовой С.А. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании заявления Кривомазовой С.А. от 28.06.2017 № 
СЭД-197-07-10-244 и в связи с отсутствием заявлений иных 
лиц на предоставление в аренду земельного участка, извеще-
ние о возможности предоставления которого опубликовано в 
информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐзд-
ного» от 30.06.2017 № 49, администрация ЗАТО Звѐздный по-
становляет: 

1. Предоставить в аренду Кривомазовой Светлане Алек-
сандровне земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:9024, площадью 660 м

2
, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны огородниче-
ства, участок № 1058 (Приложение), на срок с 01.08.2017 по 
31.07.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: ведение садоводства. 
Обременения: 
зона с особыми условиями использования - Приаэродром-

ная территория аэродрома аэропорта Большое Савино;  
запретная зона военного объекта - Пермское лесничество 

Министерства обороны Российской Федерации.  
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 25.08.2017 офор-
мить проект договора аренды земельного участка между ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный и Кривомазовой С.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.08.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов  

Постановление  от 10.08.2017  № 996 

О предоставлении в аренду земельного участка Луги-
ну И.П. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании заявления Лугина И.П. от 28.06.2017 № СЭД-197-07-
10-245 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на предос-
тавление в аренду земельного участка, извещение о возможно-
сти предоставления которого опубликовано в информационном 
бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 30.06.2017 
№ 49, администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Лугину Игорю Петровичу зе-
мельный участок с кадастровым номером 59:41:0010001:8924, 
площадью 1589 м

2
, расположенный по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, участок № 917 
(Приложение), на срок с 01.08.2017 по 31.07.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пре-

бывания с садовыми или дачными земельными участками. 
Обременения: 
зона с особыми условиями использования - Приаэродром-

ная территория аэродрома аэропорта Большое Савино;  
запретная зона военного объекта - Пермское лесничество 

Министерства обороны Российской Федерации.  
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 25.08.2017 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный и Лугиным И.П. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.08.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов  

Постановление  от 10.08.2017  № 997 

О предоставлении в аренду ООО «АСТРА-АКТИВ» зе-
мельных участков и признании утратившими силу от-
дельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный  

В соответствии с пунктом 17 части 8 статьи 39.8, статьѐй 
39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 27 
части 1 статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 
Пермского края, на основании заявления директора ООО 
«АСТРА-АКТИВ» Бусырева Д.А. от 12.07.2017 № СЭД-197-
07-10.1-66 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду ООО «АСТРА-АКТИВ» земель-
ный участок с кадастровым номером 59:41:0020001:6771, 
площадью 7120 м

2
, расположенный по адресу: Пермский край, 

ЗАТО Звѐздный, согласно Приложению 1 на срок с 12.07.2017 
по 11.07.2066. 

Категория земель: земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической деятельности, земли обо-
роны, безопасности и земли иного специального назначения. 

Разрешѐнное использование: под производственные объекты. 
Обременения: 
зона с особыми условиями использования - Приаэродром-

ная территория аэродрома аэропорта Большое Савино;  
запретная зона военного объекта - Пермское лесничество 

Министерства обороны Российской Федерации.  
2. Предоставить в аренду ООО «АСТРА-АКТИВ» земель-

ный участок с кадастровым номером 59:41:0020001:6772, 
площадью 1482 м

2
, расположенный по адресу: Пермский край, 

ЗАТО Звѐздный, согласно Приложению 2 на срок с 12.07.2017 
по 11.07.2066. 

Категория земель: земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической деятельности, земли обо-
роны, безопасности и земли иного специального назначения. 

Разрешѐнное использование: под производственные объекты. 
Обременения: 
зона с особыми условиями использования - Приаэродром-

ная территория аэродрома аэропорта Большое Савино;  
запретная зона военного объекта - Пермское лесничество 

Министерства обороны Российской Федерации.  
3. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 17.08.2017 офор-
мить проекты договоров аренды земельных участков между 
администрацией ЗАТО Звѐздный и ООО «АСТРА-АКТИВ». 

4. Признать утратившими силу постановления админист-
рации ЗАТО Звѐздный:  

от 10.10.2016 № 1439 «О предоставлении в аренду Бурдину 
Р.В. земельного участка»; 

от 10.10.2016 № 1440 «О предоставлении в аренду Бурдину 
Р.В. земельного участка». 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 12.07.2017. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на 
и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 56     11.08.2017 

 

7 

 

Постановление  от 10.08.2017  № 998 

Об организации и проведении на территории ЗАТО Звѐзд-
ный спортивного мероприятия, посвящѐнного Дню физ-
культурника, в рамках муниципального этапа Молодѐж-
ного фестиваля  

На основании пункта 20 части 2 статьи 41 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и с целью раз-
вития физической культуры и спорта на территории ЗАТО 
Звѐздный администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести 12.08.2017 в ЗАТО Звѐздный спортивное ме-
роприятие, посвящѐнное Дню физкультурника, в рамках му-
ниципального этапа Молодѐжного фестиваля (далее – спор-
тивное мероприятие). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении на 
территории ЗАТО Звѐздный спортивного мероприятия, по-
свящѐнного Дню физкультурника, в рамках муниципального 
этапа Молодѐжного фестиваля. 

3. Директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Васильеву Б.А.: 
осуществить непосредственное руководство подготовкой и 

проведением спортивного мероприятия; 
обеспечить безопасность участников спортивного мероприя-

тия. 
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 

установленным порядком. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписа-

ния. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации ЗАТО Звездный по соци-
альным вопросам и развитию территории Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов  
 

УТВЕРЖДЕНО                 
постановлением администрации 

ЗАТО Звездный 
от 10.08.2017 № 998 

 
П О Л О Ж Е Н И Е  

о проведении спортивного мероприятия,  
посвящѐнного  Дню физкультурника,  в рамках  
муниципального этапа Молодѐжного фестиваля  

  
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

Спортивное мероприятие проводится в целях укрепления 
здоровья, организации активного отдыха, пропаганды и при-
влечения к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом молодѐжи ЗАТО Звѐздный.  

Целями и задачами являются: 
- популяризация, пропаганда здорового образа жизни и ак-

тивного отдыха; 
- содействие воспитанию физически и морально здорового 

молодого поколения, воспитанию патриотизма и оздоровле-
нию молодѐжи; 

- привлечение общественности к регулярным занятиям фи-
зической культурой и спортом; 

- выявление лучших команд; 
- возрождение традиций проведения спортивных мероприятий.  

  
2. ОРГАНИЗАТОРЫ СПОРТИВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ 

Организаторы спортивного мероприятия: 
- администрация ЗАТО Звѐздный; 
- МБУ ДО ДЮСШ «Олимп». 

 
3. УЧАСТНИКИ СПОРТИВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ  
В спортивном мероприятии участвует молодѐжь в возрас-

тной группе 14-35 лет.   
 

4. МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ  
Спортивное мероприятие проводится на стадионе МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп» 12 августа 2017 года в 11.00 час. 
 

5. ПРОГРАММА СПОРТИВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ  
11.00-11.10 Прибытие участников спортивного мероприя-

тия. Открытие мероприятия. 
11.10-12.10 
 
 
12.10-12.30 

Соревнования по: 
по баскетболу 3х3 «Стритбаскет»; 
уличной гимнастики «Workout». 
Награждение победителей и участников сорев-
нований. Закрытие спортивного мероприятия.  
 

6. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 
Стритбаскет - уличный баскетбол. В соревнованиях при-

нимают участие команды по 3 человека, и зоной игры являет-
ся половина баскетбольного игрового поля. 

Уличная гимнастика «Workout» - в соревнованиях при-
нимают участие спортсмены по приглашению. Соревнования 
личные. Система проведения соревнований определяется в 
день проведения.  

7. ЗАЯВКА 
Именные заявки на участие подаются в день соревнований 

(Приложение). Предварительные заявки подаются в МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп» до 12.08.2017 по тел/ факсу: (342) 297-00-99.  

  
8. НАГРАЖДЕНИЕ   

Победители и призѐры спортивного мероприятия награж-
даются грамотами и медалями. 

Приложение к 
Положению о проведении  

на территории ЗАТО Звѐздный  
спортивного мероприятия,  

посвящѐнного Дню физкультурника,  
в рамках муниципального этапа  

Молодѐжного фестиваля 
 

Заявка 
на участие в спортивном мероприятии,  

посвящѐнном Дню физкультурника, в рамках  
муниципального этапа Молодѐжного фестиваля  

от ________________. 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Дата рождения  
(число, месяц, 

год) 

Виза врача 
(дата, допуск) 

    

 
______________/____________________ 

      ФИО (Представитель ФИО) 

Постановление  от 11.08.2017  № 1008 

О проведении IV патриотического форума «Звѐздный» 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 21, пунктом 26 

части 2 статьи 41 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 
Пермского края, в целях развития и совершенствования сис-
темы военно-патриотического воспитания граждан ЗАТО 
Звѐздный и на основании письма директора АНО «Позитив-
ные люди» Егеревой Л.А. от 20.07.2017 № 4 «Об оказании со-
действия в организации и проведении IV Патриотического 
форума «Звѐздный» администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Провести на территории ЗАТО Звѐздный IV патриотиче-
ский форум «Звѐздный» в период с 01.09.2017 по 02.09.2017 
(далее - Форум). 

2. Определить площадки: 
для проведения деловой программы – МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный», МБУК «Городская библиотека» и МБУ ДО ЦДТ 
«Звѐздный»;  

для проведения активной части - территорию береговой 
линии пруда на р. Юг;  

для проведения культурной части и выставочного про-
странства – Площадь Победы ЗАТО Звѐздный. 

3. Утвердить прилагаемые: 
Программу Форума; 
Состав организационного комитета Форума. 
4. Директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Васильеву Б.А. во 

взаимодействии с отделом общественной безопасности адми-

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B0%D1%81%D0%BA%D0%B5%D1%82%D0%B1%D0%BE%D0%BB


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 56     11.08.2017 

 

8 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 11.08.2017 № 56 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редак-
тор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  11.08.2017.  Номер подписан в пе-
чать в 17.00  11.08.2017. 

нистрации ЗАТО Звѐздный в срок до 25.08.2017 разработать и 
утвердить Положение об активной части Форума. 

5. Директору МБУК «Городская библиотека» Левко-
вич О.А. во взаимодействии с директором МБУ ДО ЦДТ 
«Звѐздный» Моховой Г.В.: 

в срок до 25.08.2017 организовать сбор информации для 
выставки «Лучшие практики по патриотическому воспита-
нию» и по согласованию с директором МБУК «ДК ЗАТО 
Звѐздный» Коноплевой Е.В. оформление выставки в здании 
МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный».  

6. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Конопле-
вой Е.В. во взаимодействии с директором МБУ ДО ЦДТ 
«Звѐздный» Моховой Г.В. организовать и провести 25.08.2017 
торжественные церемонии открытия и закрытия Форума и ор-
ганизовать участие творческих коллективов Пермского края в 
концертной программе Форума. 

7. Сектору по связям с общественностью и внутренней по-
литике администрации ЗАТО Звѐздный организовать инфор-
мационное сопровождение Форума. 

8. Отделу экономического развития администрации ЗАТО 
Звѐздный: 

01.09.2017 организовать питание для участников деловой 
программы во время проведения Форума; 

02.09.2017 организовать работу полевой кухни во время 
проведения Форума; 

рекомендовать организациям торговли, прилегающим к 
месту проведения Форума, ограничить розничную продажу 
алкогольных напитков во время проведения Форума. 

9. Отделу общественной безопасности администрации ЗА-
ТО Звѐздный организовать выставку специализированной 
техники на Площади Победы во время проведения Форума. 

10. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионо-
вой Г.И. во взаимодействии с руководителями муниципаль-
ных бюджетных учреждений ЗАТО Звѐздный организовать 
работу волонтѐров на Форуме. 

11. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования. 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-
альным вопросам и развитию территории Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов  
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 11.08.2017 № 1008 

 
СОСТАВ 

организационного комитета Форума 
 

Председатель: Дружинина М.А., заместитель главы админист-
рации ЗАТО Звѐздный по социальным вопросам и развитию тер-
ритории.  

Члены: Буслаева С.Л., заведующий отделом образования и вос-
питания администрации  ЗАТО Звездный; 
 Васильев Б.А., директор МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»; 
 Веретенников С.В., заведующий отделом общественной 
безопасности администрации ЗАТО Звѐздный; 
 Захарова О.А., консультант отдела образования и воспи-
тания администрации ЗАТО Звѐздный; 
 Коноплева Е.В., директор МБУК «ДК  ЗАТО Звѐздный»; 
 Левкович О.А., директор МБУК «Городская библиотека»; 
 Ларионова Г.И., директор МБУ СОШ  ЗАТО Звѐздный; 
 Сыроватская И.В., методист по социальной работе 
ФГКОУ «ПСВУ МО РФ»     (по согласованию); 
 Мохова Г.В., директор МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный»; 
 Шалимова Л.Н., заведующий отделом экономического 
развития администрации ЗАТО Звѐздный; 
 Хузин Е.И., директор департамента общественных про-
ектов Администрации губернатора Пермского края 
(по согласованию). 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 11.08.2017 № 1008 

 
ПРОГРАММА Форума 

01.09.2017 
 

Начало Окончание Событие Площадка 

13.00 13.30 

Прибытие участников, ре-
гистрация на деловую 

часть. 
Экскурсия в музей  

52 ракетной дивизии,  
в ПСВУ 

Фойе МБУК 
«ДК ЗАТО 
Звѐздный» 

13.30 14.30 

Открытие патриотическо-
го форума  

«Звѐздный». 
 Пленарное заседание 

Зрительный зал 
МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐзд-
ный» 

14.30 17.30 Работа площадок 
МБУК 

 «ДК ЗАТО 
Звѐздный» 

17.30 18.00 
Подведение итогов, под-

готовка проекта  
резолюции форума 

Зрительный зал 
МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐзд-
ный» 

 
 

02.09.2017 
 

Начало Окончание Событие Площадка 

10:00 12:00 
Регистрация на военно-

спортивную игру 

Площадь 
Победы 

12:00 12:40 

ОТКРЫТИЕ АКТИВНОЙ 
ЧАСТИ ФОРУМА, 

торжественное возложение 
венков у Мемориального ком-
плекса «Защитникам Отечест-

ва»  
на Площади Победы 

12:40 13:00 Инструктаж участников Ул. Ленина 

13:00 16:00 Первый и последующие старты 
Площадь  
Победы 

13:00 16:00 Работа полевой кухни 
Площадь 
Победы 

13.00 16.00 

Концертная программа на глав-
ной сцене форума с участием 

творческих коллективов муни-
ципальных образований Перм-

ского края. 
Работа выставки военной тех-

ники. 
Стендовая выставка лучших 

практик муниципальных обра-
зований в сфере патриотиче-

ского воспитания 

Площадь  
Победы, 
МБУК  

«ДК ЗАТО 
Звѐздный»  

16:00 16:30 

ЗАКРЫТИЕ ФОРУМА, подве-
дение итогов.  

Награждение победителей  
активной части 

Зрительный 
зал МБУК 
«ДК ЗАТО 
Звѐздный»,  
Площадь  
Победы 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

